1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

(РИНХ)

ПРОТОКОЛ

№2/2025 от 31 марта 2025 года

заседания комиссии по переводу обучающихся контрактной формы

обучения на вакантные бюджетные места

СЛУШАЛИ: Председателя комиссии, проректора по учебной работе Кислую

И.А. о переводе обучающихся контрактной формы обучения на

вакантные бюджетные места согласно поданным заявлениям в

соответствии с Положением о порядке перевода обучающихся

по образовательным программам среднего профессионального и

высшего образования с платного на обучение за счет средств

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за

счет собственных средств организации, осуществляющей

образовательную деятельность, в том числе средств, полученных

от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или)

юридических лиц в РГЭУ (РИНХ) от 29 августа 2024 года (далее

Положение)

ГОЛОСОВАЛИ

ОТКРЫТЫМ

ГОЛОСОВАНИЕМ

«за» - 8      человек        «против»-0        «воздержались»-0

РЕШИЛИ:

1) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(148-452-829 90) - направление подготовки «Прикладная

математика и информатика», 2 курс факультета Компьютерных

технологий и информационной безопасности, гр. ПМИ-321.

2) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(153-055-918 51) - направление подготовки

«Информационные системы и технологии», 2 курс факультета

Компьютерных технологий и информационной безопасности, гр.

ИСТ-321.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Макаренко Елена Николаевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.04.2025 17:05:32
Уникальный программный ключ:
c098bc0c1041cb2a4cf926cf171d6715d99a6ae00adc8e27b55cbe1e2dbd7c78

2

3) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(157-533-106 63) - направление подготовки

«Информационная безопасность», 3 курс факультета

Компьютерных технологий и информационной безопасности, гр.

ИБ-331.

4) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(177-305-293 78) - направление подготовки «Менеджмент» 4

курс факультет Менеджмента и предпринимательства, МЕН-145.

5) Перевести с контрактной очной формы обучения на

вакантные бюджетные места очной формы обучения с 01.04.2025

года обучающихся ТИ им. А.П. Чехова (филиал РГЭУ (РИНХ)) в

соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(144-719-355 75) - направление подготовки

«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»

1 курс факультет Физики, математики, информатики, гр. ФСП-

112.

6) Перевести с контрактной очной формы обучения на

вакантные бюджетные места очной формы обучения с 01.04.2025

года обучающихся ТИ им. А.П. Чехова (филиал РГЭУ (РИНХ)) в

соответствии с подпунктом б) п.2.6  Положения:

(183-586-076 06) - направление подготовки

«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»

1 курс факультет Истории и филологии, гр. РЯЛ-211.

7) Перевести с контрактной очной формы обучения на

вакантные бюджетные места очной формы обучения с 01.04.2025

года обучающихся ТИ им. А.П. Чехова (филиал РГЭУ (РИНХ)) в

соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(216-513-711 38) - направление подготовки «Педагогическое

образование (с двумя профилями подготовки)» 1 курс факультет

Педагогики и методики дошкольного, начального и

дополнительного образования, гр. ДОИ-411.

8) Перевести с контрактной очной формы обучения на

вакантные бюджетные места очной формы обучения с 01.04.2025

года обучающихся ТИ им. А.П. Чехова (филиал РГЭУ (РИНХ)) в

соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

(157-481-015 72) - направление подготовки

«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»

2 курс факультет Физики, математики, информатики, гр. ФСП-

121.

9) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6  Положения:

3

(143-671-460 60) - программа подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности

«Методы и системы защиты информации, информационная

безопасность», 2 курс, гр. ИБ-921.

10) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очно-заочной

формы обучения на вакантные бюджетные места очно-заочной

формы обучения в соответствии с подпунктом а) п.2.6

Положения:

(198-908-269 48) - направление подготовки «Статистика» 2

курс Учетно-экономический факультет, СТOZ-421.

11) Перевести с контрактной заочной формы обучения на

вакантные бюджетные места заочной формы обучения с

01.04.2025 года обучающихся ТИ им. А.П. Чехова (филиал РГЭУ

(РИНХ)) в соответствии с подпунктом а) п.2.6 Положения:

(183-586-076 06) - направление подготовки

«Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»

2 курс факультет Педагогики и методики дошкольного,

начального и дополнительного образования, гр. НДОZ-421

12) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной очной формы

обучения на вакантные бюджетные места очной формы

обучения Финансово-экономического колледжа в соответствии с

подпунктом а) п.2.6  Положения:

(163-578-910 02) - специальность «Информационные

системы и программирование», 2 курс группа ИС-204.

13) Перевести с контрактной очной формы обучения на

вакантные бюджетные места очной формы обучения с 01.04.2025

года обучающихся филиала РГЭУ (РИНХ) в г Кисловодске в

соответствии с подпунктом б) п.2.6  Положения:

(163-702-357 53) – специальность «Информационные

системы и программирование», 1 курс группа ИСП-312.

14) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной заочной

формы обучения на вакантные бюджетные места заочной формы

обучения Финансово-экономического колледжа в соответствии с

подпунктом а) п.2.6  Положения:

(159-821-131 83) - специальность «Право и организация

социального обеспечения», 3 курс Финансово-экономического

колледжа, группа ПZ-301.

15) Перевести с 01.04.2025 года с контрактной заочной

формы обучения на вакантные бюджетные места заочной формы

обучения Финансово-экономического колледжа в соответствии с

подпунктом а) п.2.6  Положения:

(171-274-605 57) - специальность «Право и организация

социального обеспечения», 3 курс Финансово-экономического

колледжа, группа ПZ-302.

4

16) Отказать в переходе обучающимся с платного обучения

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов либо за счет собственных

средств организации, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и (или) юридических лиц:

(164-823-974 99) - направление подготовки «Торговое дело»

3 курс факультет Торгового дела, гр. ТОР-234;

(211-553-492 31) - специальность «Таможенное дело» 2 курс

факультет Торгового дела, гр. ТД-221.

Председатель комиссии  Кислая И.А.

Секретарь  Лозина Е.Н.